
2025

O čem jednal seniorátní výbor?
Úkoly pro nejbližší období

Seniorátní zpravodaj
Východomoravského seniorátu ČCE

KVĚTEN

SV vedl rozhovor s Ivanem Ryšavým o situaci v Kroměříži.

SR projednala volbu Světlany Greplové v Hodoníně a brzy vydá
pokyn k volbě.

SR autorizovala příplatek na bydlení v Huslenkách a smlouvu     
i příplatek na bydlení v Pržně.

SV vzal na vědomí upřesňující informace k SEN 2025. Pozvánka
míří do sborů.

SV doporučuje, aby dar z Prahy - Vinohrad ve výši 25 tisíc
letos obdrželo Uherské Hradiště. 

SV souhlasí s přípravou vzdělávacího setkání pro výpomocné
kazatele na Sola Gratia, a to v termínu 12. - 13. 12. 2025.

SV souhlasí s nájmem sborového pozemku v Kateřinicích, který
bude spravovat obec.

SV projednával aktuální situaci v Kroměříži. SV vzal na vědomí
informace svých členů, kteří jsou zároveň členy správní komise
(Michal Vogl, Ludvík Pastyřík, Jiří Palán) a projednal s nimi další
postup.

SV vzal na vědomí, že novým kurátorem v Pozděchově se stal
Ivo Raška. Staršovstvo pověří Ludvík Pastyřík.

SV zahájil přeměnu FS Rusava na kazatelskou stanici, a to na
přímou žádost členů tamního sboru. Senior vstoupí do jednání   
s okolními sbory, které by mohly kazatelskou stanici spravovat.
SV souhlasí s nájemní smlouvou ve Stříteži.
SV se setkal on-line s Markem Kačkošem, farářem
Reformované křesťanské církve na Slovensku, který by rád
nastoupil na vikariát v naší církvi. SV doporučuje, aby bratr
Kačkoš nastoupil do vikariátu.

Květnová pastorálka se bude konat v Jasenné, a to 12. -13. 5.
Hostem bude doc. Petr Sláma.

Ve dnech 15. - 17.  5. se v Praze uskuteční 3. zasedání 36.
synodu ČCE. Prosíme vás, modlete se za pokojné a moudré
jednání, které bude k dobru celé církvi a Pánu Bohu k oslavě.
  
Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat do 19. 5. na
adresu: Michal Vogl, Jana Blahoslava 419, 686 01 Uherské
Hradiště, nebo na email: michal.vogl@seznam.cz. Zasedání
SV se uskuteční 26. 5. od 16.30 hodin ve Zlíně.
 

Do 31. 5. je třeba odvést        

1/2 personálního fondu,      

1/2 odvod za pastoračního

pracovníka a také vybrat dary

Jeronýmovy jednoty.

Nezapomeňte na sbírku pro  

Diakonii (8. 6. Svatodušní

neděle).
 
 
 

KONTAKTY

Seniorátní výbor 
Východomoravského seniorátu ČCE, 

Jana Blahoslava 419, 
 686 01 Uherské Hradiště 

 

senior:
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz,

tel. 734 262 372
 

seniorátní kurátor:
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz,

tel. 605 905 105 

seniorátní účetní:
Hana Zbránková, 

Hana_Zbrankova@seznam.cz
tel. 605 465 545

seniorátní pastorační pracovník:
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz

tel. 777 146 233 
 

seniorátní farářka:
Jaroslava Michnová,

michnova.jaroslava@gmail.com
tel. 777 093 564 (CMS)

 

ČÍSLO SENIORÁTNÍHO ÚČTU:
2800909465/2010



Na cestě do Emaus a zpět 

Dva z Ježíšových učedníků spolu v nedělním odpoledni jdou po cestě z Jeruzaléma. Ráno tam slyšeli
radostnou zvěst, že jejich ukřižovaný Pán neleží v hrobě, ale vstal z mrtvých. Ještě spolu po cestě        
o všem hovoří … Ale nejdou tu dobrou zprávu šířit dál. Vrací se domů. Do Emaus. Zdá se jim, že
Velikonoce už pro ně skončily… Nepodobají se v tomto ti dva učedníci i nám? I my si možná myslíme,
že už máme Velikonoce za sebou. A z kostela, ze svátků, se vracíme zpátky do svých všedních dní        
a starostí.  
Cestou se k nim někdo připojí. Měli by ho znát. Měli by vědět, kdo je to. Ale nepoznají ho. „Něco, jako
by bránilo jejich očím, aby ho poznali.“ Co to jenom může být? Co brání i nám, abychom poznali, že
vzkříšený Pán kráčí i cestou našich všedních dnů spolu s námi? Zármutek? Starosti? Stres? Všechen
ten shon? 
Když se přiblíží ke své vesnici, ten jimi Nepoznaný „jako by chtěl jít dál.“ Ale oni mu brání. Ještě stále
neví, kdo je to. Ale mají o něj strach. Nechtějí ho pustit ven do tmy a nebezpečí. Soucit s cizincem na
cestě. Otevřený dům. Pozvání ke stolu. To ještě není víra. Ale může to být i křesťanské víry dobrý
začátek. 
„Když byl spolu s nimi u stolu, vzal chléb, vzdal díky, lámal a rozdával jim…“ A tehdy ho poznali!
Zvláštní, právě v ten moment „on zmizel jejich zrakům.“ Proč? Snad proto, že skutečná víra se nedívá
jen na to, co má před očima, ale vidí dál. A nechce už zůstat sama za zavřenými dveřmi vlastního
domu! Oba učedníci pospíchají zpátky do Jeruzaléma k ostatním. A tam s překvapením zjišťují, že        
i apoštolové a ostatní učedníci už to vědí také, že „Pán byl vzkříšen!“ Protože víru ve vzkříšeného
Krista vždycky sdílíme spolu s dalšími křesťany. A proto pro nás Velikonoce, ty největší svátky, nikdy
nekončí. Ale vždy se do nich ze svých všedních dní znova vracíme. Mezi své sestry a bratry, ke slyšení
slova evangelia a společné oslavě u Kristova stolu.                      Aleluja!                    Jiří Palán, Huslenky

„Konfi SCUK” v Huslenkách.

Setkání UNŠ 

ve Zlíně.  


